# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 1824

**Auteur(s) :** Henri de Beaufou [chevalier]

**Bénéficiaire(s) :** Cerisy-Belle-Étoile, Notre-Dame de Belle-Étoile (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1216

**Action juridique :** fondation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Henri de Beaufou, chevalier, donne à l'abbaye Notre-Dame de Belle-Étoile et à ses chanoines réguliers de l'ordre de Prémontré le lieu où l'abbaye a été fondée ainsi qu'un bois adjacent avec d'autres biens et droits.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Piolin Paul, Sainte-marthe Denis de, *Gallia Christiana in provincias ecclesiasticas distributa*, t. XI, Paris, Palmé, 1874, Instrumenta ecclesiae Bajocensis, n° XXXV, col. 95.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus, tam præsentibus quam futuris, quod ego Henricus de Bella-fago miles, dedi doque abbatiaë sanctæ Mariæ de Bella-stella in parochia S. Johannis de Cereseio sita, et canonicis regularibus Præmonstratensis ordinis ibidem Deo servientibus, in puram, liberam, quietam et perpetuam eleemosynam, assensu et petitione Ediciaë uxoris meæ, filiaë Ricardi de Roumilly, pro salute animarum nostrarum, et antecessorum et snccessorum nostrorum, locum in quo eadem abbatia fundata est, et nemus eidem abbatiaë adjacens, sicut divisæ inde factæ demonstrant a parte versus landam Patrye et sedem vivarii supra domum existentis, in loco ubi tres rivuli congregantur, et collem ab altera parte juxta abbatiam, et totum meum dominicum circa prædictam abbatiam, et campum terræ juxta haiam, et pusillum terræ juxta crucem Ivonis, et totum dominicum meum in Monte Ceresei quod non erat feodatum, et capellam sancti Jacobi de Monte Ceresei, et quicquid ad me pertinet in prædicta parochia, et jus advocacionis et præsentationis ecclesiarum, scilicet sancti Petri de Menivillo, et S. Martini de Capella Bayude, et sancti Audoëni de Brocotte, et quicquid ad me pertinebat in illis perpetuo possidendum post decessum Ricardi fratris mei et filiorum meorum clericorum. Hæc omnia supra scripta dedi et concessi præfatis canonicis cum omni libertate et quittantia perpetuis temporibus possidenda. Quod ut firmum et stabile permaneat, præsentis chartæ et sigilli mei munimine confirmavi. Actum est hoc anno ab Incarnatione Domini 1216.